lata, ben vero si defendevano d'un Commissario Principale, tutti quanti si convertirono, li Preti e Secolari. Ma fuor di modo si sbigotirono sentendo che la Chiesa Lublinense, alla quale ogni anno tutta la Nobiltà loro concorrevava, e la quale più dell'altre riluceva, in essa si facevano li Conciliabuli, e delli mezzi per conservar Schisma diligentemente si trattava, e gli altri confortava, da me sia occupata. Desperano tutti e non altro consiglio anco li Principali di loro danno se non che si guardino della Nebia Chelmense, questo nome mi diede da Chisiel Schismatico. Samoiscij anco la Chiesa à me restituta. V.S. Ill.ma però vedendo tante necessità de gli operarij, si degni principalmente alla Chiesa Lublinense e Monasterio d'essa con le Persone provedere. Vederà con aiuto di Dio la Santa Unione nella Diocese mia.

155.

Romae, 15. VI. 1639.

Introductio PP. Basiliatorum in ecclesiam et Hospitium SS. Sergii et Bacchi.

APF, *Scritt. rif. n. Congr. gen. (Cause)*, vol. 313, fol. 100-109v.

Joannes Baptista, Episcopus Camerinen. Vicesgerens, Congregationis Secretarius.

Die 15 Iunij, Anno 1639 Ill.mus D. Vicesgeneralis ad aedes SS.mi Sergij et Bacchi convocatis R.do P. Procuratore Generali, et Patre Priore Conventus S. Francisci de Paula, et Monachis, nempe Patre Philippo et Josaphat, Ruthenis, coram legit decretum Sacrae Congregationis Sacrae Apostolicae Visitae, in possessionem eos omnia accipere iubens. Denique descendit in ecclesiam, et populum astantem hunc in modum fuit allocutus: Patres hi, qui in possessionem huius loci per me venerunt, sunt huiusmodi, de quibus Ecclesia bene merita est, et plurimum utilitatis ex eorum mansione Romana, tum ex Collegio erigendo pro natione Ruthena sibi pollicetur, maxime in partibus schismate Graeco infectis, ubi tot millia animarum hinc subsidium exposcunt; qui, utpote exteris, humanitatem et urbanitatem Vestram experiantur necesse est, persuadentes sibi de ijs, quod etiam experiemini, eos veros esse Dei servos, qui et bonitate vitae et exemplo vobis praelucebunt. Quodsi illi, qui ante eos hic commorantes, singularem praedicent vestram in se animi propensionem, minime cedent in gratitudine isti quoque, modo gratos se ijs vos exhibeatis. Quibus, et pluribus alijs in commendationem dictorum Religiosorum Ruthenorum dictis, recessit etc. etc. ...

(f. 109v) Traditio loci SS.m. Sergij et Bacchi in possessionem Patribus Ruthenis Ordinis Divi Basilij Magni.

156.

Romae, 15. VI. 1639.

Notitia de Ruthenis in Urbe.

APF, *Scr. rif. n. Congr. gen.* (Cause), an. 1630, vol. 313, f. 93.